Estado de Situacidén Financiera
Del 1 de Enero al 30 da Junio de 2019

{Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Aclivos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Active No Circutante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechas a Recibir Efectivo o Equivalentes a Large Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciongs en Procaso

Bienas Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida ¢ Deteriora de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Actives No Circulantes

Total def Activo

587,310,058
250,304,045
3,009,658

0
159,022,658
0
0

999,646,420

0

o
4,638,634,409
732,866,106
0
-374,698,087
157,890,570
0

o]

5,184,693,398

€,154,339,818

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTD DE JUAREZ

478,882,897
137,273,547
1,266,987

o]
88,645,138
o]

o]

706,068,569

o]

0
4,472,451,871
555,924,163
0
-332.071,473
206,358,221
0

0

4,902,662,782

5,608,731,351

CONCEFTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plaze

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Large Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yio Administracion a Corte Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasive No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Dogumentos por Pagar a Large Plazo

Deuda Publica a Largo Plaza

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en Administracidn a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Totai de Pasivos Na Circulantas

Total daf Pasivo

HACIENDA PUBLICAS PATRIMONIC

Hacienda Pablica/Patrimenio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacfenda Publica f Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Ganerado

Resuitados del Ejercicic (Ahorro / Desahorro)

Resuitados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

da Publi

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la H fPatril

Resultado por Posicién Monataria
Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios

Total Haciends Pablica/ Patrimonio

Total dol Pasivo y Haciends Pidblica / Patrimonio

197,431,836
0

0

0

0

0
47,305,574

64,179,350

308,916,760

484,505,001

oo o oo

484,605,001

793,521,761

1,910,568,051
1,867,741,420
0

42,826,631
3,450,250,006
185,085,020
3,265,164,986
0

o]
o]

0

0
0

§,360,818,067

6,154,339,818

116,838,641
0
0
0
0

0
53,893,310

69,764,585

240,496,536

611,932,267

coOac o

611,932,267

852,428,803

1,832,061,749

1,788,235118
0
42,826,631

2,924,240,799
127,455,477
2,796,785,322
0

0
0

0

0
0

4,756,302,548

5,608,731.361

Bajo protesta de decir verdad declaramos que [o ipancieros Wmabiememe correclos y responsabilidad del emisor

C.P. JOR

DIRECT!

MANUEL POMINGUEZ CORTES
EJECUTIVO

L.C. MARTHA ##R1ANA DURAN ESPINOZA
Dl TORA FINANCIERA
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